
امیدهای خسته 
شهرخودرو!
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 بازیکنان امید شهرخودرو 
 در فاصله 2  روز در 2  مسابقه 

به میدان می روند

 3 استاد دانشگاه فردوسی 
در فهرست سرآمدان علمی کشور

فدراســیون ســرآمدان علمــی ایران، تحــت حمایــت و مدیریت 
معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری ســه نفــر از اعضای 
هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشــهد به نام های دکتر افشار، 
دکتر میرزایی شــهرابی و دکتر گروســی را به عنوان ســرآمدان 
علمی کشــور در ســال ۱۴۰۱ انتخاب کــرد. به گــزارش ایرنا، 
فدراسیون سرآمدان علمی ایران در ســال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۰ 
نفر از محققان کشــور را به عنوان ســرآمدان علمــی و همچنین 
تعداد ۱۵ نفر را به عنوان سرآمدان علمی جوان کمتر از ۴۵ سال 
انتخاب کرده است. به این افراد با توجه به اعتبار علمی، حمایت 
هایی شامل پژوهانه، اعتبار خدمات شبکه آزمایشگاهی و امتیاز 

جذب محقق پسادکترا تعلق می گیرد.

 برداشت 5 تن پسته در هکتار 
در شهرستان خوشاب

ملکی/ مدیر جهاد کشاورزی خوشــاب گفت: طی امسال متوسط 
عملکرد پسته تر در خوشــاب، حدود ۵.3 تن در هکتار بوده و ارزش 
ریالی این محصول صادراتی بیش از ۵/۲ هزار میلیارد تومان است. 
به گزارش خراسان رضوی، ابراهیم رودســرابی افزود: شهرستان 
خوشــاب ۱۲ هزار و ۲۵۰ هکتار باغ پســته دارد  که ۴ هزار و ۲۵۰ 
هکتار آن طی سال های بعد به باروری و برداشت محصول می رسد.

وی با اشاره به صادرات پسته شهرستان خوشاب به کشورهای آسیایی 
و اروپایی گفت: شهرستان خوشــاب یکی از قطب های تولید پسته 
در کشور اســت و پسته کله قوچی این شهرســتان به دلیل کیفیت و 
مرغوبیت اش در جایگاه اول استان قرار دارد.رودسرابی از برگزاری 
جشنواره  پســته، نمایشگاه ماشــین آلات کشــاورزی و دام و طیور و 
شیلات  از ۲6 تا ۲9 مهر امسال در این شهرستان خبر داد و گفت: 
برگزاری این نوع جشنواره فرصتی است برای معرفی ظرفیت های 
شهرستان خوشاب تا با اســتفاده از این فرصت بخش خصوصی به 
ســرمایه گذاری ترغیب شود.وی خاطرنشــان کرد: حضور شرکت 
های دانش بنیان و دعوت از شــرکت های معتبر بیــن المللی برای 
معرفی محصولات شان  به منظور افزایش بازدهی و تولید محصولات 
کشــاورزی و مکانیزاســیون کردن کشــاورزی با آخرین فناوری روز 
دنیا یکــی از برنامه ریزی های انجام شــده اســت که فرصتی اســت 
مناسب برای  آشنایی کشاورزان با انواع تولیدات داخلی تا بتوانند 
برای افزایش تولید و بهره وری کشاورزی استفاده کنند.مدیر جهاد 
کشاورزی خوشــاب با اشاره به این که پســته خوشاب به کشورهای 
اروپایی نظیر آلمان، انگلیس، بلغارستان و مجارستان صادر می شود، 
گفت:  پسته خوشاب در آسیا نیز به کشورهایی نظیر مالزی، سنگاپور، 
چین و افغانستان صادر می شود که ارزش زیادی از نظر ارزآوری برای 
کشــور دارد.رودســرابی با بیان این که هم اکنون ۱7 پایانه فراوری 
پسته در شهرستان خوشــاب در حال فعالیت است، افزود: ظرفیت 
واگذاری پایانه برای فراوری پسته در این شهرستان ۴۰ پایانه است 
که نسبت به برخی از شهرستان های مجاور با توجه به سطح زیر کشت 

پسته و میزان برداشت محصول عقب تر هستیم.

اعلام ویژه برنامه های 
 حرم مطهر رضوی 

در هفته وحدت
همزمان بــا هفتــه وحدت، حــرم مطهر 
رضــوی بــا ویژه برنامه هــای متعــددی 
میزبــان زائــران و مجــاوران حضــرت 
گــزارش  بــه  اســت.  شــده  رضــا)ع( 
آســتان نیوز، از جملــه ایــن برنامه هــا، 
برگــزاری محافل ســخنرانی بــا حضور 
واعظان مطرح کشــور اســت کــه در آن 
ها، معارف نبوی تبیین خواهد شد. این 
محافل  با حضور ســخنرانانی همچون 
حجج اسلام سید مهدی رضوی نسب، 
ســیدرضا اکرمی، محمد هادی رجایی 
خراسانی، محمود ابراهیمی جرجانی 
و مهــدی زمانی فــر در دو نوبــت صبح و 
عصر در مســجد گوهرشــاد حرم مطهر 
رضوی برپــا می شــود. همچنین حجج 
اســلام اکبر فرجام، محمد ســیدآبادی 
و کاظــم راشــد یــزدی در نوبــت صبح و 
محمد باقر حیدری کاشــانی، محســن 
اراکی و علیرضا پناهیــان در نوبت عصر 
در رواق بــزرگ امــام خمینــی)ره( بــه 
ســخنرانی می پردازنــد. عــلاوه بــر این 
محفل ســخنرانی، قرائت زیــارت عالیه 
المضامین، حدیث کســا، زیارت جامعه 
کبیــره، دعــای کمیــل و دعــای ندبه از 
دیگر برنامه های تدارک دیده شده حرم 
مطهر رضوی در این ایام است که هر روز 
پــس از نماز مغــرب و عشــا در رواق امام 
خمینی)ره( حرم مطهر رضوی با حضور 
مداحان و ذاکران مطرح کشــور برگزار 
می شــود. در هفتــه وحــدت، جلســات 
پرســمان دینی بــا موضوعــات تربیتی، 
اخلاقی اجتماعی، اعتقادی، خانواده و 
زیارت نیز هر روز  قبل از اذان مغرب و عشا 
در صحن جمهوری اسلامی حرم مطهر 
برگزار می شــود و کارشناســان دینی به 
ســوالات زائران پاسخ می دهند. برپایی 
نمایشــگاه مفهومی »حکایت آفتاب« در 
باب المهدی صحن پیامبر اعظم)ص(، 
آمــوزش مفاهیم دینــی همراه بــا قصه، 
نمایش، بازی و ســرگرمی ویژه کودکان 
در رواق کــودک، برپایی محفــل انس با 
قرآن با حضور قاریان برجســته کشوری 
و بین المللــی و برگــزاری نشســت های 
تخصصی از دیگر برنامه های حرم مطهر 

رضوی در هفته وحدت است.

 هیچ امری مقدم 
بر حفظ نظم و امنیت 

عمومی و آرامش مردم 
نیست

کودک خردسال 
مشهدی نجات بخش 

 جان 3  بیمار 
نیازمند عضو

اتمام پروژه سامان دهی 
کال طرق طی یک ماه 

آینده 

 حل معضل اعتیاد 
با یاری مردم به نتیجه 

می رسد 

3 استاد دانشگاه 
فردوسی در فهرست 
سرآمدان علمی کشور

3 مصوبه در جلسه 
 ظهرگاهی شورای 

شهر مشهد!

رئیس شورای قضایی 
خراسان رضوی  :

معاون شهردار مشهد خبر داد:

استاندار:

 رئیس هیئت ورزش کارگری 
خراسان رضوی:

 اندک کمکی به ورزش 
کارگری نمی شود!
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روایت پیروزی مادر و دختر 
مشهدی در نبرد با سرطان

خروج از رکود اشتغال دوره کرونا
 صفحه3

بر اساس داده های مرکز آمار کشور درباره کار تابستان امسال مشخص شد

 مدیرکل اتباع جداسازی 
 دانش آموزان را قاطعانه رد کرد 

 و 2 جامعه شناس نیز 
در گفت و گو با خراسان از 

پیامدهای جداسازی احتمالی 
دانش آموزان ایرانی و اتباع 

گفتند

 صفحه2  صفحه2

وقتی سرطان 
پایانِ نامه 

زندگی نیست
 صفحه2

 صفحه2
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در گزارش میدانی خبرنگار روزنامه خراسان از ساخت مرکز نگهداری سگ های بدون صاحب در منطقه حصار طرقبه مطرح شد:

نگرانی های زیست محیطی درباره مرکز نگهداری از سگ های ولگرد
اشــرافیان/ موضوع ســاخت پناهگاه برای 
جمــع آوری و نگهــداری ســگ هــای بــدون 
صاحب در منطقه حصار شهرســتان طرقبه، 
چند وقتی است که به چالشی بحث برانگیز 
بین شــهرداری طرقبه و مردم منطقه حصار 
تبدیل شــده اســت. شــهرداری طرقبه چند 
وقت قبل موضوع ساخت پناهگاه را در فضای 
مجازی مطرح کرده بــود، اما در ادامه با موج 
اعتراض مــردم منطقــه حصار مواجه شــد و 
معــاون اجرایــی شــهرداری اعــلام کــرد که 
ســاخت مرکز نگهداری مدنظر نیست، بلکه 
این مرکز قرار اســت کار عقیم ســازی ســگ 
ها را انجــام بدهد. ادعایی که البته از ســوی 
برخــی فعالان محیط زیســت واقعــی به نظر 
نمی رسد و آن ها معتقدند مرکز عقیم سازی 
نیاز به زمینی به وسعت ۲ هزار متر ندارد. در 
این میان برخی هم از انگیزه شهرداری برای 
تملک این اراضی به بهانه سامان دهی سگ 

های بدون صاحب می گویند.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، خبرنــگار ما 
برای بررســی دقیق ابعاد این ماجــرا به میان 
مــردم می رود و با ســمن های محیط زیســت 
و مســئولان مرتبــط گفــت و گــو مــی کنــد. 
شهروندان معتقدند بهتر است به جای ساخت 
این مرکــز در منطقــه ای گردشــگرپذیر و در 
مجاورت باغ های مردم، قنات ها و چند حلقه 
چاه، دو شــهرداری طرقبه و شاندیز با اجرای 
یک طرح مشترک، یک مرکز در اراضی بایر و 
وسیع بین دو شهرستان احداث کنند. مردم 
و ســمن ها معتقدند که در صورت اجرای این 
پیشــنهاد هم در هزینــه ها صرفــه جویی می 
شود و هم خطرات احتمالی از جمله آلودگی 
آب  یا فرار سگ ها به سمت مناطق مسکونی و 

گردشگری رفع می شود.

رها شدن مدفوع سگ های ولگرد در 	 
کنار قنات ها و چاه های آب

در همین زمینه، خبرنگار ما با یکی از فعالان 
اجتماعــی طرقبه گفت و گو مــی کند. بهمن 
بهمنی می گوید: محل اجرای این پروژه دقیقا 
در بالادست سه قنات ثبتی شهرستان طرقبه، 
یعنی قنات سربیشه ، آغل کفتار و شمیرانات 
و چاه های آب است. ســوال ما این اســت که 
وقتی شهردار شاندیز اعلام کرده  ۵6۰ قلاده 
سگ تنها طی ســه ماه از این شهرستان جمع 

آوری شــده، بر اســاس کدام نظر کارشناسی 
می خواهند ایــن حجم انبوه مدفوع ســگ را 
در محل آبخوان رودخانه و چاه و قنات آب رها 
کنند؟  حدود دو هکتار زمین برای این موضوع 
به شــهرداری اختصاص داده شده، مگر قرار 
است در این جا چه تعداد سگ نگهداری شود؟ 
از طرفی شهردار گفته است مردم ۵۰۰ راس 
گوسفند بالای قنات خود را تحمل می کنند، 
اما در برابر نگهداری از سگ ها در همان محل 
موضع گیری می کنند، به شهردار طرقبه باید 
گفت که کشاورزان هر دو سال دو تن فضولات 
گوسفندی را به عنوان کود برای حاصل خیزی 
خاک و برداشت محصول کشاورزی بیشتر در 
باغ خود تخلیه می کنند، آیا شهرداری حاضر 
اســت یک تــن فضــولات ســگ را در باغچه و 
فضای سبز شــهرداری تخلیه کند؟ فضولات 
ســگ امراض بســیاری را به همراه دارد و این 

مقایسه از اساس اشتباه است.
بهمنــی می افزایــد: مســئولان امــروز اظهار 
می کنند که می خواهند این جا اتاقک عقیم 
ســازی احداث کنند، ســوال ما این است که 
چرا برای ســاخت یــک اتاقک چند هــزار متر 
زمین را می خواهند فنس کشی کنند؟  هیچ 
کس واقعیت ماجــرا را به ما نمی گوید، شــما 
یک بررسی از پشت اراضی واگذار شده داشته 
باشید، مشاهده می کنید که بسیاری از زمین 
ها به انواع ادارات دولتی واگذار شــده است. 
به همین شکل پیش برود تا۱۰ سال آینده از 
طبیعت حصار دیگر چیزی باقی نخواهد ماند.
بهمنی از نگرانی ها در خصوص فرار این سگ 
ها از محــل نگهداری مــی گویــد و تاکید می 
کند: معاون شهردار گفته است که بخشی از 
فنس های این مرکز دزدیده شده،  اگر دزدان 
دوباره فنس ها را بدزدند و چند صد ســگ به 
سمت باغ های حصار رها شوند، چه می شود؟ 
اگر بر اثر گسترش امراضی چون هاری یا آلوده 
شدن آب چاه ها سلامتی مردم به خطر بیفتد، 

شهرداری پاسخگو خواهد بود؟

بهانه تراشی برای تملک اراضی 2 هکتاری؟	 
یکی از اهالی حصار نیز در گلایه  ازاجرای این 
طرح به خبرنگار ما می گوید:  متاسفانه ما به 
هر ســازمان ذی ربطی که مراجعــه می کنیم 
توپ را در زمین دیگری مــی اندازد. موقعیت 
این زمین خوب اســت، خیلی ها مــی گویند 

این زمین هم مانند زمین های پشــت ســرش 
برای مدتی مرکز نگهداری ســگ های بدون 
صاحب می شــود و بعــد از آن تملــک خواهد 
شد، شهرداری طرقبه به دنبال همین موضوع 
اســت و ســاخت پناهگاه یا مرکز عقیم سازی 

بهانه ای بیش نیست.

  آب منطقه ای بی خبر از وجود 	 
چاه های آب!

در ادامــه به ســراغ  فرماندار طرقبه شــاندیز 
مــی رویــم. حمیدرضــا رحیمیــان کــه قبلا 
در پیام خــود به خبرنــگار ما قــول پیگیری و 
بررسی این موضوع را داده بود، می گوید: با 
شهرداران طرقبه و شاندیز و اعضای شورای 
شهر صحبت کردم تا اگر امکانش فراهم باشد 
با همکاری دو شهرداری اقدام به تاسیس یک 
پناهگاه واحد شــود. در هر دو بار استعلامی 
که از اداره آب منطقه ای گرفته شــده به چاه 
هــای آبی کــه اهالــی منطقــه روی آن تاکید 
دارند، اشــاره نشــده اســت. با اتفاقات اخیر 
گفتیم فعلا برای ســاخت پناهگاه دست نگه 
دارند تا دوباره بررسی شود که آیا ممکن است 
با حفظ حریم هــای رودخانه و چــاه ها فنس 
های کشیده جابه جا شود، زیرا برای هدفی 
که شــهرداری طرقبــه در نظــر دارد دو هزار 
متر زمین هم کفایت می کند و نیاز به زمینی 
با ابعاد گســترده کنونی نیســت. اگر این بار 
حریم هــای چاه هــا و قنات ها رعایت نشــود 

جابه جایی زمین واجب می شود.
رحیمیان در پاســخ بــه شــایعات در خصوص 
انگیزه تملک اراضی توسط شهرداری طرقبه 
می گوید: بحث تملک زمین مطرح نیســت،  
این زمین تنها برای مدت کوتاهی به شهرداری 
طرقبه داده شــده اســت، زیرا بعد از سه چهار 
سال رشد جمعیت سگ ها کنترل خواهد شد 

و دیگر نیازی به وجود چنین مرکزی نیست.

گازگرفتگی 17 شهروند در روزهای 	 
اخیر

معــاون اجرایی شــهرداری طرقبه نیــز درباره 
ضــرورت اجرای این طــرح به خبرنــگار ما می 
گوید: ســگ های بــدون صاحــب قابل حذف 
شدن نیستند، از طرفی  حضور آن ها در سطح 
شهر، دردســر ســاز و مخل امنیت شهروندان 
اســت. در روزهای گذشته ۱7 شــهروند ما از 

ســمت یک ســگ گاز گرفته شــدند، بنابراین 
سروســامان دادن به وضعیت سگ های بدون 
صاحب از ضروریات اســت. علــی کریمیان با 
بیــان این کــه قصد شــهرداری طرقبــه در این 
محل ساخت پناهگاه سگ های بدون صاحب 
نیست، می افزاید: ما نمی خواهیم سگ های 
بدون صاحــب را در ایــن جا نگهــداری کنیم، 
بلکه قرار است سگ ها از سطح شهر صید و به 
این محل منتقل شــوند تا کار عقیم ســازی آن 
ها صــورت بگیرد، مداوا بشــوند و آن دســته از 
ســگ هایی که آرام هســتند دوباره به طبیعت 
بازگردانده شــوند. وی ادامه می دهد: زمینی 
که از ادارات راه و شهرســازی و منابع طبیعی 
درخواست کرده ایم کلا دو هکتار وسعت دارد 
و ایــن تقاضای ما موقت اســت. ایــن دو هکتار 
برای ما ارزشــی نــدارد که عــده ای می گویند 
شــهرداری طرقبه می خواهد زمیــن را تملک 
کند، بلکه قرار است این زمین برای چهار یا پنج 
ســال به طور موقت به شــهرداری طرقبه داده 
شود، مستحدثاتی نیز در این جا برپا نمی شود. 
معاون شــهردار طرقبه در خصــوص مجاورت 
زمین با قنات ها و چند حلقه چاه می گوید: ما 
در شهرداری طرقبه چند بار از اداره آب منطقه 
ای اســتعلام گرفته ایم و این اداره در پاسخ به 
استعلام های ارسال شــده، حریم رودخانه را 
برای ما مشــخص کرده اســت و هیچ اشاره ای 
به قنات آب نشــده، اما اهالی منطقه و مالکان 
قدیمی این جا قنــات را به ما نشــان دادند و ما 
صحبت اهالی را مبنی بر وجود قنات آب قبول 
داریم، اما  این قنات در نقشه های سازمان آب 
نیست . وی می افزاید: ما از نقطه ای که اعلام 
می کننــد مادرچــاه روســتا قرار گرفته اســت 
حدود ۱۵۰ متر فاصله گرفته ایم و حصار کشی 
از آن جا شروع می شود و صد متر بالاتر اتاقک 
نگهبانی قرار گرفته است و بالاتر از آن نزدیک 
قله کوه ســاختمانی برای دام پزشــک احداث 
می شود، وسعت آن در حد یک ساختمان بسیار 
کوچک اســت تا فقط ســگ ها در آن جا عقیم 
سازی شــوند ،حتی ما برای سپتیک فضولات 
ســگ ها محلی را در نظر گرفته ایم و فضولات 
سگ های جمع آوری شده در این جا رها نمی 
شــود. در این جا درنهایت ۵۰ تا ۱۰۰ سگ را 
نگهداری مــی کنیم، زیرا منطقه گردشــگری 
اســت و قابلیت نگهــداری تعداد زیادی ســگ 

را ندارد.
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در برابر دین ستیزان تقویت کنیم  
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